様式第１号(第５条関係)

 年  月  日

  平川市長    様

住     所 平川市柏木町藤山25-6

申請者名称及び 〇〇自主防災会

代 表 者 氏 名  会長 〇〇 〇〇

令和６年度平川市自主防災組織活動支援補助金交付申請書

  令和６年度上記事業に係る補助金等について平川市補助金等の交付に関する規則第３

条により関係書類を添えて申請します。

 １ 申 請 額  金 ６０，０００ 円

 ２ 年 間 活 動 計 画 書  (別紙のとおり)

 ３ 収 支 予 算 書  (別紙のとおり)

 ４ そ の 他 の 関 係 書 類

記 入 例

様式第２号(第５条関係)

年 間 活 動 計 画 書

月 活 動 内 容

４ 防災資機材の点検

５ 地域の危険個所の巡視

６

７ 防災資機材の点検

８ 防災研修会

９ 防災訓練（初期消火訓練、情報収集・伝達訓練、避難訓練）

１０ 防災資機材の点検、地域の危険個所の巡視

１１

１２

１ 防災資機材の点検

２

３

記 入 例

様式第３号(第５条関係)

収 支 予 算 書

１ 収入の部                              (単位：円)

科 目 予 算 額 説 明

市補助金 60,000 平川市より

自主防災組織運営費 0

計 60,000

２ 支出の部                              (単位：円)

科 目 予 算 額 説 明

消耗品費 5,000
土のう袋(300枚) 3,000円

救急セット 2,000円

備品購入費 50,000
災害時用テント １梁 30,000円

簡易ベッド １個 20,000円

謝礼金 5,000
防災研修会講師謝礼金 5,000円

計 60,000円

記 入 例

様式第６号(第１１条関係)

令和７年〇月〇日

 平川市長    様

住     所 平川市柏木町藤山25-6

申請者名称及び 〇〇自主防災会

代 表 者 氏 名 会長 〇〇 〇〇

令和６年度平川市自主防災組織活動支援補助金実績報告書

令和６年〇月〇日付け平総財補第〇〇号で交付決定のあった上記事業が完了したので、平

川市補助金等の交付に関する規則第12条の規定により関係書類を添えて、下記のとおり実績

を報告します。

記

１ 補助金交付決定額      ６０，０００円

２ 補助金決算額        ６０，０００円

３ 補助金返還額             ０円

４ 添付書類

 （１） 年間活動実績書

 （２） 収支精算書

（３） 事業の実績を証する書類（領収書や写真等）

記 入 例

様式第７号(第１１条関係)

年 間 活 動 実 績 書

月 活 動 内 容

４ 4/23 防災資機材の点検

５ 5/14 地域の危険個所の巡視

６

７ 7/16 防災資機材の点検

８ 8/20 防災研修会

９ 9/3 防災訓練（初期消火訓練、情報収集・伝達訓練、避難訓練）

１０ 10/15 防災資機材の点検、地域の危険個所の巡視

１１

１２

１ 1/7 防災資機材の点検

２

３

記 入 例

様式第８号(第１１条関係)

収 支 精 算 書

１ 収入の部                                （単位：円)

科 目 決 算 額
予 算 額

(交付申請書
記載額)

増 減 説 明

市補助金 60,000 60,000 0

自主防災組織運営費 1,800 0 1,800

計 61,800 60,000 1,800

２ 支出の部                                （単位：円)

科 目 決 算 額
予 算 額

(交付申請書
記載額)

増 減 説 明

消耗品費 4,800 5,000 Δ200

・土のう袋(300

枚)

2,800円

・救急セット

2,000円

備品購入費 52,000 50,000 2,000

・災害時用テント

1梁 31,000円

・簡易ベッド

１個 21,000円

講師謝礼金 5,000 5,000 0
防災研修会講師

謝礼金 5000円

計 61,800 60,000 1,800

(添付書類)

  １ 事業の実績を証する書類（領収書や写真等）

  ２ 自主防災組織防災訓練実施報告書（すでに提出済みの場合は不要）

記 入 例

様式第９号(第１３条関係)

令和７年〇月〇日

 平川市長    様

住所又は所在地 平川市柏木町藤山25-6

申請者名称及び 〇〇自主防災会

代 表 者 氏 名 会長 〇〇 〇〇

令和６年度平川市自主防災組織活動支援補助金請求書

 令和６年〇月〇日付け平総財第〇〇号で交付決定のあった令和 年度平川市自主防災組

織活動支援補助金について、関係書類を添えて次のとおり請求します。

記

                                  (単位：円)

交付確定額 既受領額 今回請求額

60,000 － 60,000

振込先金融機関 青森銀行

支 店 名 平川

講 座 種 類 ○普  ・ 当座

口 座 番 号 △△△△△△△

講 座 名 義 人 〇〇 〇〇

記 入 例

自主防災組織防災訓練実施計画届出書

令和６年  月  日

平川市役所総務部総務課長 殿

団体名  ○○町会自主防災会

代表者氏名  会長 平川一郎

 防災訓練実施計画書について、下記のとおり届出します。

記

【自主防災組織防災訓練実施計画書】

（団 体 名）○○町会自主防災会

（指 導 者）消防団員２名

（参 加 者）約１５名

（日  時）令和６年８月１１日（日） 10：00～12：00

（場  所）○○コミュニティセンター駐車場

（目  的）防災資機材を活用した初期消火及び救出活動等の応急対応につい

ての知識の習得

（訓練内容）①地震発生時の情報伝達訓練

②水消火器による初期消火訓練

      ③担架等を使用した要援護者の救出訓練

      ③昼食を兼ねた炊き出し訓練

記 入 例

自主防災組織防災訓練実施報告書

令和６年  月  日

平川市役所総務部総務課長 殿

団体名  ○○町会自主防災会

代表者氏名  会長 平川一郎

 令和６年  月  日付けで届出した防災訓練実施計画書に基づき、下記の

とおり防災訓練を実施したので報告します。

記

【自主防災組織防災訓練実施報告書】

（団 体 名）○○町会自主防災会

（指 導 者）消防団２名

（参 加 者）１５名

（日  時）令和６年 ８月１１日（日） 10：00～12：00

（場  所）○○コミュニティセンター駐車場

（目  的）防災資機材を活用した初期消火及び救出活動等の応急対応につい

ての知識の習得

（訓練内容）①地震発生時の情報伝達訓練

②水消火器による初期消火訓練

      ③担架を使用した要援護者の救出訓練

      ③昼食を兼ねた炊き出し訓練

記 入 例